CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – COMASC

Criado pela Lei Municipal N° 1835 de 19 de novembro de 1998

Alterado pela Lei Municipal N°2.805 de 13 de agosto de 2009

Resolução COMASC N° 007/2011

O Conselho Municipal de Assistência Social de Castelo – COMASC, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Municipal nº. 1.835, de 19 de novembro de 1998, em conformidade com a deliberação/aprovação em reunião extraordinária do COMASC, realizada em 13 de junho de 2011.

O Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Castelo, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com deliberação plenária reunida em Assembléia Geral Extraordinária resolve:

Art. 1º - Colocar em apreciação e aprovação o Projeto Técnico e o Plano de Trabalho para realização de despesas de custeio para manutenção das atividades da Associação dos Amigos das Famílias com Câncer de Castelo – AFACA.

Art. 2º - Aprova a Planilha de Aplicação de Recursos, no valor de R$10.000,00 (dez mil reais), para aquisição de material de consumo.

Art. 3º - Essa resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Castelo – ES, 13 de junho de 2011.

Anacleto Brunoro Junior
Presidente do COMASC

Sala dos Conselhos – Rua Archilau Vivacqua, 75 – Centro – Castelo -ES.

Cep: 29360-000 Telefax: (28) 3542-8509 E-mail: conselhoscastelo@gmail.com

CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – COMASC

Criado pela Lei Municipal N° 1835 de 19 de novembro de 1998

Alterado pela Lei Municipal N°2.805 de 13 de agosto de 2009

Resolução COMASC N° 008/2011

O Conselho Municipal de Assistência Social de Castelo – COMASC, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Municipal nº. 1.835, de 19 de novembro de 1998, em conformidade com a deliberação/aprovação em reunião extraordinária do COMASC, realizada em 13 de junho de 2011.

O Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Castelo, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com deliberação plenária reunida em Assembléia Geral Extraordinária resolve:

Art. 1º - Colocar em apreciação e aprovação a Prestação de Conta da construção do  Centro de Referencia da Assistência Social de Castelo – CRAS do convenio nº197/2007 firmado entre a Prefeitura Municipal de Castelo (PMC) e a Secretaria de Estado do Trabalho Assistência e Desenvolvimento Social (SETADES).

Art. 2º - Aprova o cumprimento do objeto do Convênio, mediante a Prestação de Contas analisadas pelo Conselho Municipal de Assistência de Castelo – COMASC. no valor de R$350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais).

Art. 3º - Essa resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Castelo – ES, 13 de junho de 2011.

Anacleto Brunoro Junior
Presidente do COMASC

Sala dos Conselhos – Rua Archilau Vivacqua, 75 – Centro – Castelo -ES.

Cep: 29360-000 Telefax: (28) 3542-8509 E-mail: conselhoscastelo@gmail.com

CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – COMASC

Criado pela Lei Municipal N° 1835 de 19 de novembro de 1998

Alterado pela Lei Municipal N°2.805 de 13 de agosto de 2009

Resolução COMASC N° 009/2011

O Conselho Municipal de Assistência Social de Castelo – COMASC, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Municipal nº. 1.835, de 19 de novembro de 1998, em conformidade com a deliberação/aprovação em reunião extraordinária do COMASC, realizada em 13 de junho de 2011.

O Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Castelo, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com deliberação plenária reunida em Assembléia Geral Extraordinária resolve:

Art. 1º - Colocar em apreciação e aprovação da Prestação de Conta do objeto da reforma do imóvel da Instituição de Longa Permanência para Idosos no Município de Castelo, do convênio nº013/2010 firmado entre a Prefeitura Municipal de Castelo (PMC) e a Secretaria de Estado do Trabalho Assistência e Desenvolvimento Social (SETADES).

Art. 2º - Aprova o cumprimento do objeto do Convênio, mediante a Prestação de Contas analisadas pelo Conselho Municipal de Assistência de Castelo – COMASC. No valor de R$10.000,00(dez mil reais).

Art. 3º - Essa resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Castelo – ES, 13 de junho de 2011.

Anacleto Brunoro Junior
Presidente do COMASC

Sala dos Conselhos – Rua Archilau Vivacqua, 75 – Centro – Castelo -ES.

Cep: 29360-000 Telefax: (28) 3542-8509 E-mail: conselhoscastelo@gmail.com